Deinde sciendum est, ex hac susceptione patrinorum

17.  
De num.  
ro patrinorum.

8.

Decognatio  
tione spiri-  
tuali.

trinorum catechismi, baptisimi, & confirmationis, oriri cum ipso suscepto, & eorum parentibus quamdam spirituales proximam, *cap. 1. 30. q. 3.* seu generationem. *cap. qui spiritualem 30. q. 4.* quæ sæpius vocatur compaternitas, *cap. de eo 5. 30. q. 1.* seu cognatio spiritualis, *cap. post uxoris 30. q. 4. in presenti titul.* tam in hoc volumine, quam *lib. 6.* ad instar cognationis carnalis ex commixtione sanguinis provenientis, *cap. 1. 35. q. 2. l. 1. ff. unde cognati;* vel cognationis illius, quæ contrahitur per adoptionem, *cap. 6. 3. q. 3. cap. unic. infra, tit. proximo.* Dicitur hæc cognatio major carnali in Synodo Trullana, *cap. 53.* namque in sacramentis baptisimi, & confirmationis reperitur quædam similitudo generationis naturalis; & ideo Ecclesia voluit propinquitatem in eis assignare: non tamen eadem cognatio nascitur ex Sacramento poenitentia inter poenitentem, & sacerdotem confessarium, licet sæpius ipse filius spiritualis, confessarii que spirituales patres dicantur: quare apud Græcos qui confessionibus præerant, dicebantur patres spirituales, ut patet ex Athanasio Patriarcha CP. *epist. ad Episcop. proficiscentes ad suas dioceses:* & in iure Græco Romano *responf. 2.* & in liturgia D. Chrysofostomi extat precatio *pro spirituali nostro patre, qui monachus & sacerdos est;* nam lato modo ille dicitur spiritualis pater, sicut apud Optatum Milevitanum *lib. 1. de schism. Donatist.* Ille qui mitram, hoc est capitis indumentum muliebri moniali imposuit, ejus pater dicitur, ibi: *Memoratus Felix inter crimina, & famora sua nefanda ab eo comprehensa, puellam, cui mitram ipse imposuerat, quæ paulo ante pater vocabatur nefarie incestare minime dubitavit.* Quo modo accipiendus est textus in *cap. omnes 30. q. 1.* ubi docetur: *Omnes, quos in poenitentia suscipimus, ut nostros esse spirituales filios, sicut eos, quos nobis suscipientibus, vel baptizantibus unda sacri baptismatis regenerant.* Nam Symmachus Papa in eo textu non agit de vera & propria cognatione spirituali, quæ aliis impedit & dirimit matrimonium, non solum respectu sacerdotis, qui illud contrahendi est incapax; sed neque respectu filiorum ejus, qui præcise dubio possunt ducere illam, quam pater in Sacramento poenitentia audivit. Agit itaque Symmachus de quadam spirituali filiatione, quæ datur inter sacerdotem, & illam, quam in confessione audivit, ad quam similitudinem illius, quæ contrahitur inter baptizatum, & baptizantem, atque in baptismo tenentem, ut proinde Pontifex ostendat gravem nefas committere, severeque puniendum esse sacerdotem, qui turpiter se commiscuit cum fœmina, cujus peccata in confessione audivit, & quam loco filia spiritualis habere debet: sicut illam, quam baptizavit, aut de baptisimi fonte levavit; ad hoc enim dumtaxat similitudinem utriusque filiationis Symmachus considerat in *d. cap. omnes,* post Sylvestrum Pontificem, cujus auctoritatem refert; & tandem resolvit, sacerdotem propter hoc delictum non solum dignitatis honorem amittere, verum etiam perpetuam poenitentiam esse mancipandum. In cuius doctrinæ confirmationem adducit Gratianus duplicem Cœlestini constitutionem in *cap. si quis sacerdos 9. cap. non debet, final. ead. 30. q. 1.* ubi docetur, quod si sacerdos cum filia spirituali fornicatus fuerit, grave adulterium admittere, & deponitio esse puniendum: non tamen inde